[image: BRASÃO]
	Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO
Secretaria de Infraestrutura e Administração

DECRETO N° 4.916, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

FICA ABERTO UM CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 167.000,00.

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 73, VIII da Lei Orgânica

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil) que será utilizado nas seguintes dotações orçamentárias:

0300-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO
0301-ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
2008-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – pessoal Civil                                        13.000,00
339049.00.00-Auxílio Transporte                                                                                                4.000,00

0500-SECRETARIA MUNIUCIPAL DA DEFESA CIVIL
0501-MANUTENÇÃO DA SEC DA DEFESA CIVIL
2006-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                   2.000,00

0800-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0801-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2019-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319094.00.00-Indenizações Trabalhistas                                                                                    5.000,00

0802-MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
2290-TRANSF FNDE-MANUTENÇÃO DO ENS INFANTIL
339049.00.00-Auxílio Transporte                                                                                               2.000,00

0803-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2026-EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 60% PESSOAL E ENCARGOS
319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                                         35.000,00

0900-SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
0902-COORDENADORIA DE LOGÍSTICA
2107-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                                          19.000,00

1100-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1101-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2055-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – pessoal Civil                                         64.000,00
319013.00.00-Obrigações Patronais                                                                                       5.000,00

2059-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                 10.000,00

1600-SEC MUN ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO
1601-MANUTENÇÃO DA SEC ESPORTE, LAZER, CULTURA
2215-ADMINISTRAÇÃO DE ENCARGOS E PESSOAL
319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – pessoal Civil                                             6.000,00

2274-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                   2.000,00

Art. 2º Servirá como cobertura do presente Crédito Suplementar a redução a ser feita na seguinte dotação:

0300-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO
0301-ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
2008-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319013.00.00-Obrigações Patronais                                                                                        4.000,00
319113.00.00-Obrigações patronais                                                                                         5.000,00
339046.00.00-Auxílio Alimentação                                                                                         8.000,00

0500-SECRETARIA MUNIUCIPAL DA DEFESA CIVIL
0501-MANUTENÇÃO DA SEC DA DEFESA CIVIL
2006-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
339030.00.00-Material de Consumo                                                                                       1.000,00
449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                                                               1.000,00

0800-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0801-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2019-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                                             5.000,00

0802-MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
2290-TRANSF FNDE-MANUTENÇÃO DO ENS INFANTIL
339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                    2.000,00

0803-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2026-EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 60% PESSOAL E ENCARGOS
319013.00.00-Obrigações patronais                                                                                           2.000,00
319113.00.00-Obrigações Patronais                                                                                           6.000,00
339014.00.00-Diárias – Pessoal Civil                                                                                        3.000,00
339046.00.00-Auxílio Alimentação                                                                                         14.000,00
339049.00.00-Auxílio Transporte                                                                                            10.000,00

0900-SECRETARIA MUN DE OBRAS, SANEAMENTO E LOGISTICA
0902-COORDENADORIA DE LOGÍSTICA
2107-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319013.00.00-Obrigações Patronais                                                                                           1.000,00
319094.00.00-Indenizações Trabalhistas                                                                                   12.000,00
339014.00.00-Diárias – Pessoal Civil                                                                                         6.000,00

1100-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1101-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2055-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
319016.00.00-Outras despesas Variáveis – Pessoal Civil                                                        5.000,00

2058-MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE POSTOS E AMBULATÓRIOS
449052.00.00-Obras e Instalações                                                                                            64.000,00

2059-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
339033.00.00-Passagens e Despesas com Locomoção                                                         10.000,00

1600-SEC MUN ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO
1601-MANUTENÇÃO DA SEC ESPORTE, LAZER, CULTURA
2215-ADMINISTRAÇÃO DE ENCARGOS E PESSOAL
319016.00.00-Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil                                                     3.000,00
319113.00.00-Obrigações Patronais                                                                                       3.000,00

2274-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
339036.00.00-Outros Serviços Terceiros – pessoa Física                                                       2.000,00

[bookmark: _GoBack]Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos na sua assinatura.

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

Aline Grandini Jarces
Secretária de Infraestrutura e Administração

[image: C:\Users\Emanoel - Infra\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\IYCAPZOV\ADMIN.png]Fone/Fax.: (51) 3651-1744 Página 3 de 4

Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

image1.jpeg

image2.png
[Fhe